
 

 

 

                                                                                                                
Výzva na predkladanie ponúk 

(zákazka s nízkou hodnotou na poskytnutie služby) 
 

podľa ustanovenia § 117 zákona č. 343/2015 Zúz. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 

 
1.  Názov zákazky: Technická štúdia – Múzeum športových hrdinov a nábrežná promenáda 

 
2.  Identifikácia verejného obstarávateľa: 

 DOMAŠA INVEST, n.o. 
 Zastúpený: Ing. Martina Timková – štatutárny zástupca 
 Adresa: Domašská 97/1, 094 02 Kvakovce 
 IČO: 50564706 
 DIČ: 2120365269 
 e-mail: martina.timkova8@gmail.com 
  

Verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní 
 

3.  „Technická štúdia – Múzeum športových hrdinov a nábrežná promenáda“  

4.  Druh zákazky: poskytnutie služby 

5. Rozdelenie predmetu zákazky na časti: požaduje sa predložiť ponuku na celý predmet 

zákazky 

6.  Podmienky účasti: 
- Uchádzač musí preukázať osobné postavenie podľa § 32 ods. 1 písm. e)  zákona 

o verejnom obstarávaní, t.j. musí preukázať, že: 
„je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu vo 
vzťahu aspoň k jednému predmetu zákazky, na ktorú predkladá uchádzač ponuku alebo 
žiadosť o účasť“ 

- uchádzač predloží zoznam poskytnutých služieb za predchádzajúce tri roky od vyhlásenia 
verejného obstarávania s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov; dokladom je 
referencia. 
Minimálna požadovaná úroveň štandardov: Uchádzač predloží najmenej štyri potvrdenia 
poskytnutých služieb rovnakého alebo podobného charakteru ako predmet zákazky. 
 

7.  Opis predmetu zákazky:   
Predmetom zákazky je vypracovanie dokumentácie pre vydanie územného rozhodnutia 
a stavebného povolenia a výber zhotoviteľa stavby. 
 
Vypracovanie dokumentácie:  
- technická štúdia,  
- polohopisné a výškopisné osadenie stavby,  
- architektúra 
 
Jedná sa o podrobnejšiu technickú štúdiu na výstavbu Nábrežnej promenády, na ktorej bude 
osadená stavba Múzea športových hrdinov na podklade urbanistickej štúdie Národného 
centra vodných športov, oddychu a športovej histórie v rekreačnej oblasti Domaša Dobrá. 

mailto:martina.timkova8@gmail.com


A. Nábrežná promenáda 

Bude to hlavné spoločenské centrum diania. Promenádu bude tvoriť vydláždená plocha, 

ktorej súčasťou bude rozšírený priestor (mini amfiteáter) pre:  

a) kultúrne a športové podujatia a zhromaždenia rôzneho druhu, 

b) dostatok zelene ako sú stromy, kríky, kvety a pod.  

c) miesta na oddych t.j. lavičky a iný mobiliár 

d) priestor pre letné reštauračné terasy,  

e) verejné architektonické osvetlenie, ako sú lampy, podsvietenie drobných objektov, 

bodové  vodiace svetlá, 

f)  vodné zariadenia, minimálne 1 fontána, pitné fontánky,  

g) ozvučenie (reproduktory),  

h) výstavné panely  

i) chodník slávy s menami slovenských olympionikov, 

j) jarmoky a jarmočné zázemie 

 

B. Múzeum športových hrdinov  

Bude kultúrnospoločenským a športovým centrom rekreačnej oblasti Domaša. Budova múzea 

bude pozostávať z:  

a) expozícia slovenských športovcov a spoločenská miestnosť na organizovanie eventov 

minimálne pre 150 osôb.  

b) turistické informačné centrum v priestoroch recepcie múzea 

c) verejné sociálne zariadenia v priestoroch recepcie múzea 

d) policajná stanica so samostatným vchodom  

e) zázemie pre záchranárov a jednotný záchranný systém Domaše so samostatným 

vchodom resp. so samostatným vchodom so vstupom cez policajnú stanicu 

f) zázemie pre detašované pracovisko obecného úradu s technickým zázemím pre 

amfiteáter a ovládanie svetiel na promenáde 

g) iné 

 

Stavba bude súčasťou radovej výstavby budúcich promenádnych objektov podľa spracovanej 
štúdie rekreačnej zóny. Na stavbe by mali byť v prevažnej miere použité tradičné materiály, 
ako sú kameň, drevo, keramika a podobne.  
 
Technická štúdia by mala stanoviť základnú architektúru objektov, t.z. exteriérové 
a interiérové architektonické riešenie objektu múzea v nadväznosti na budúce promenádne 
objekty tak, aby bolo možné na základe toho uskutočniť výber dodávateľa na projekčné 
práce. 
 
 Promenádne objekty a ich architektonické riešenie by mali byť v súlade s Návrhom zmien 
a doplnkov č. 1 k Územnému plánu obce Kvakovce, ktoré sú verejne dostupné budú 
poskytnuté víťaznému uchádzačovi v prípade požiadania.  
 
 

8. Spoločný slovník obstarávania (CPV): 
71320000-7 – inžinierske projektovanie 
 

9.  Predpokladaná hodnota zákazky:   
6 833,33 € bez DPH 



10.  Množstvo alebo rozsah predmetu zákazky:  
- 3 x Technická štúdia v listinnej forme /interiérové a exteriérové riešenie, architektúra/ 
- 1 x CD Technická štúdia v digitálnej podobe vo formáte PDF 
- Textová časť  musí obsahovať podrobný Opis stavby  Nábrežnej promenády vrátane 

opisu stavby Múzea športových hrdinov tak, aby bolo možné na základe opisu uskutočniť 
výber dodávateľa projektovej dokumentácie.  

 
11.  Miesto dodania predmetu zákazky: DOMAŠA INVEST, n.o., Domašská 97/1, 094 02 Kvakovce 

 
12.  Termín dodania predmetu zákazky: do 4 týždňov od účinnosti zmluvy 

 
13.  Variantné riešenie: neumožňuje sa 

 
14. Obhliadka miesta:   

Nie je potrebné   
 

15. Lehota a miesto na predloženie ponúk:  15.02.2017 do 10:00 hod. 
Adresa, na ktorú sa majú ponuky doručiť: 
TENDERTEAM, s.r.o., Volgogradská 9, 080 01 Prešov, e-mail: fabry@tenderteam.sk  
 

16. Spôsob predkladania ponúk: 
Ponuky je potrebné doručiť v uzatvorenej obálke poštou, kuriérom alebo osobne. 
Ponuky budú predkladané v slovenskom jazyku. 
Cena bude vyjadrená v mene Eur bez DPH a spolu s DPH (v prípade ak uchádzač nie je 
platcom DPH, uvedie túto skutočnosť v ponuke). 
Označenie obálky, resp. predmet e-mailovej správy: 
 

Technická štúdia  PONUKA – NEOTVÁRAŤ 
 

17. Kritérium vyhodnotenia ponúk: 
Jediným kritériom je najnižšia cena za služby podľa výzvy a prílohy Návrh na plnenie kritérií 
a rozhodujúca je cena v Eur s DPH. V prípade uchádzača, ktorý nie je platcom DPH bude 
posudzovaná cena celkom.  
 

18. Lehota viazanosti ponúk:  31.08.2017 
 

19. Obsah ponuky: 
- Vyplnený návrh na plnenie kritérií – príloha č. 1 
- Dôkaz o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu 

– originál, fotokópia alebo vytlačený z internetu 
- zoznam poskytnutých služieb za predchádzajúce tri roky 
 

20. Otváranie ponúk: 
Neverejné 
Otváranie ponúk a uskutoční dňa 15.02.2017  o 10:30 hod. 
Miesto: TENDERTEAM, s.r.o., Volgogradská 9, 080 01 Prešov 
 

21. Podmienky financovania:  
Predmet zákazky bude financovaný zo  štátnej pomoci – regionálneho príspevku. 
 
 
 
 

mailto:fabry@tenderteam.sk


22. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 
 
-       Objednávateľ si vyhradzuje právo v rámci tejto cenovej ponuky u zhotoviteľa požiadať o 
 doplnenie, resp. technické prepracovanie určitej časti dokumentácie v prípade, že si to 
 bude situácia vyžadovať.  
-       Záujemcovia sa upozorňujú na možnú obhliadku miesta za účelom získania všetkých 

informácií potrebných pre dodanie služby. V prípade, že projekčné riešenie nezohľadní 
vecné a technické potreby stavby, budú voči zhotoviteľovi proj. riešenia uplatnené 
sankcie v rozsahu platného obchodného zákonníka. 

-  Zmluva medzi úspešným uchádzačom a verejným obstarávateľom bude uzatvorená až 
po splnení podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k poskytnutiu štátnej pomoci – 
regionálneho príspevku. 

- Verejný obstarávateľ zruší použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov: 
a) nebude predložená žiadna ponuka,  
b) ani jedna ponuka nebude zodpovedať určeným požiadavkám 
c) ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie 

 
V Prešove, 7.02.2017 

 
S pozdravom 

 
 
 
 
                 Ing. Karol Fábry 
            poverená osoba pre VO 
 
 
 

  



Príloha č. 1 
Návrh na plnenie kritérií 

 
CENOVÁ PONUKA 

 
 
 
Názov zákazky:   Technická štúdia – Múzeum športových hrdinov a nábrežná promenáda 

 
Obchodné meno:  
Sídlo dodávateľa:          
Oprávnená osoba:  
IČO:  
DIČ:  
IČ DPH:  
Email:  
Telefón:  
 

 
 

Názov zákazky Celkom  
bez DPH 

výška DPH Cena celkom 
s DPH 

Technická štúdia – Múzeum športových hrdinov 
a nábrežná promenáda 

   

 
*sme/nie sme platcami DPH 

 
 
V ..................., dátum:  
 
      
 
Meno a priezvisko oprávnenej osoby:  
 
 
 
Podpis a pečiatka: 
 
 
*nehodiace sa škrtnite 

 


